
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
• Uspořádali jsme Velikonoční výstavu. V sobotu 23.3., 
proběhla přednáškou na téma historie Teplic nad Bečvou. 
V příjemné atmosféře se na čtyři desítky lidí dozvěděli za-
jímavosti o našem okolí. V neděli děti absolvovaly nejprve 
program v mateřské školce. Učitelky ze základní i mateř-
ské školy pro děti připravily soutěže, poté ve Společenském 
centru probíhalo zdobení perníčků i malování kraslic. V 
rámci doprovodného programu byly vystaveny fotografie 
ze soutěže Naše obec v zimě. V nedělním odpoledni nechy-
běla ani přednáška na téma Výsadba a ořezávání ovocných 
stromů a keřů.
• Po náročném úklidu sněhu jsme v podstatě plynule přešli 
na sečení trávy, úklid prostranství. V lese U Mlýna jsme 
vyžínali trávu.
• Vysadili jsme lípy (před kostelem) a javory (u zastávky 
autobusu a u cesty ke hřbitovu).

• Vysadili jsme 15 ovocných stromků - špendlík, třešně, 
švěstky, hrušky (před Baďurovým, v Hluzově na návsi, na 
točně a u cesty do hluzovské skály).
• Byli jsme úspěšní v žádosti o finanční příspěvek z Progra-
mu obnovy venkova na akci Zateplení budovy základní 
školy. Tato akce se skladá ze dvou etap - první náročněj-
ší spočívá ve výměně oken, vchodových dveří a dveří na 
půdu. Zadávací dokumentace byla rozeslána firmám na 
nacenění, realizace je plánována na prázdniny. Druhá eta-
pa, která bude následovat, je zateplení stropní konstrukce 
pod nevytápěnými prostorami.
• Starosta obce se zúčastnil semináře na Povodí Moravy 
v Oomouci, kde nám byl představen nový záměr - řešení 
protipovodňových opatření na řece Bečvě (rozšíření koryta 
řeky na cca 100 metrů).
• Byly přistaveny kontejnery na domovní komunální od-
pad, proveden svoz nebezpečného odpadu.

• Podali jsme přihlášku do soutěže Vesnice roku. Do 
této soutěže se hlásíme po 7 letech, prezentace všech zú-
častněných obcí jsou dnes na vyšší úrovni než před lety. 
Nebude to snadné, ale snad neuděláme ostudu - rádi by-
chom hodnotící komisi ukázali zrealiazované projekty 
a představili spolkovou činnost. Hodnotící komise nás 
navštíví ve středu 19.6. v době od 8:00 do 9:30. Budeme 
rádi, když nás podpoří široká veřenost i v tuto ranní dobu 
v pracovní den, a to v areálu Společenského cenra po 8 
hodině a po 9 hodině na výletišti V Lípí.
• Pracujeme na úpravách prostor obecního úřadu.
• Zbudovali jsme 4 parkovací místa u veřejné komunika-
ce - 2 u bytovky v Černotíně, naproti Čajkovému a napro-
ti Baďurovému.
• Lávka přes potok u bytovky má nový nátěr.

• Reklamovali jsme vady na revitalizované návsi v Čer-
notíně (vodorovné dopravní značení, drolící beton u láv-
ky, nátěr dřevěných prvků).
• Provádíme opravu vnitřních stěn v hasičské zbrojnici v 
Černotíně. 
• Doplňujeme veřejné osvětlení v místech s nedostateč-
ným osvětlením.
• Díky  př íspěv-
ku Olomouckého 
kraje na pořízení 
techniky pro jed-
notky Sboru dob-
rovolných hasičů ve výši 10 000 Kč jsme zakoupili moto-
vou pilu.
• Upozorňujeme občany na placení poplatků (za komu-
nální odpad, stočné, psa), do 31.srpna. Platbu je možné 
provést v úředních hodinách, ale i bez nutnosti návštěvy 
obecního úřadu, bezhotovostně (žádost o bezhotovostní 
placení – emailem na ucetnicernotin@volny.cz).



červen 2013                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 2

VÝROČÍ  A  JUBILEA
V měsících červen až srpen  
2013 oslaví životní jubilea:

65 - František Hrubec, 
František Andrš
70 – Marie Smejkalová
75 - Anna Zbořilová

Všem jubilantům přeje-
me hodně zdraví, štěstí a 
pohody.

NOVÍ OBČáNCI
Od dubna 2013 naše řady rozšířili tito noví občánci :
    Tobiáš Novák                            Jakub Horsinka

MATEŘSKá ŠKOLKA
Maškarní karneval
Klub rodičů a přátel školy 
při ZŠ a MŠ Černotín zor-
ganizoval tradiční „Dětský 
maškarní karneval“, který 
se úspěšně, ke spokojenosti 
všech, vydařil - v sobotu, dne 
20.4.2013 ve Společenském 
centru od 14.00 hod.
Účast dětí v nápaditých mas-
kách s doprovodem rodičů, 
prarodičů a dalších rodin-
ných příslušníků byla hojná. 
Velice nás potěšilo, že na kar-
neval přišlo i několik dětí z 
Hranic, které v předchozích 
letech naši MŠ navštěvova-
ly. Oblíbený klaun Hopsalín  
profesionálně svou osobitostí 
a šarmem dokázal zaujmout a 
zapojit do maškarního dová-
dění, soutěžení a her jak děti, tak i dospělé. Vyvrcholením karnevalu byla 
bohatá tombola, ve které vyhrávali všichni a každý si odnesl balónkový 
dárek (z nafukovacích balónků vytvarovaná zvířátka, květinky, hračky), 
který jim na památku věnoval klaun Hopsalín. Velké poděkování patří 
všem rodičům, kteří se na organizaci karnevalu podíleli ( výzdoba sálu, 
úklid po akci) , maminkám, které napekly chutné domácí cukroví.
Srdečné a vřelé poděkování patří také Obci Černotín (panu starostovi ing. 
Jiřímu Andýsovi a všem členům zastupitelstva) , SDH Černotín a SDH 
Hluzov za finanční sponzorování vystoupení klauna Hopsalína. Velice si 
toho vážíme.  

Atletické přebory dětí mateřských škol
Ve středu dne 15.5.2013 se několik dětí z MŠ Černotín zúčastnilo Atletic-
kých přeborů na školním hřišti ZŠ Šromotovo v Hranicích. Děti soutěžily 
v těchto disciplínách: hod do dálky tenisovým míčkem, skok do dálky z 
místa a běh na 20 m. Na těchto přeborech závodilo 158 dětí z 12 mateř-
ských škol (5 MŠ z Hranic a 7 MŠ z okolních obcí).
Všichni malí atleti soutěžili s velkou chutí vyhrát. Děti z naší MŠ se oprav-
du moc snažily. Úspěšně naši mateřskou školu reprezentoval v běhu na 20 
m Péťa Hón, který se umístil na 3.místě s výsledkem 4,55s. Měli jsme z 

TERMÍNy SVOZU 
ODPADU 
Komunální odpad 
(popelnice) - pátek 7. a 
21. června, 4. a 19. čer-
vence,  2.,16. a 30.srp-
na 2013.
Termín svozu plasty 
(žluté pytle), tetrapaky  
(červené pytle) bude 
upřesněn hlášením
veřejného rozhlasu. 



červen 2013                      Zpravodaj obce Černotín                              strana 3

ZáKLADNÍ ŠKOLA
Výlet do knihovny
V pondělí 25.3 2013 jsme 
jeli na výlet do knihovny v 
Rožnově pod Radhoštěm. 
Ráno jsme se sešli ve škole a 
vyrazili jsme na vlak.
Nejprve jsme jeli do Valaš-
ského Meziříčí, kde jsme 
přestoupili na vlak do Rož-
nova. Z nádraží v Rožnově 
jsme šli kousek pěšky k bu-
dově knihovny. Při vchodu 
nás přivítala milá paní kni-
hovnice, která nás zavedla 
do podkroví. Tam byly pro 
nás nachystané židličky s 
polštáři a promítací plát-
no. Nejprve nás seznámila s 
tím , k čemu slouží knihov-
na a co se tady může dělat. 
Pak jsme si povídali o různých druzích knih a jejich dělení. 
Dozvěděli jsme se, že se dělí na deset oblastí a podle věku 
jsou označeny barevnými štítky. Povídali jsme si o komik-

tohoto úspěchu všichni velkou radost.Ještě jednou Péťovi 
moc blahopřejeme. 
Za bouřlivého potlesku byl na stupních vítězů odměněn 
medailí, diplomem a sportovní cenou.
Pro zajímavost uvádím nejlepší výkony: v hodu tenisovým 
míčkem - 17,26 m, ve skoku do dálky - 134 cm,v běhu na 20 
m - 4,2 s. Z tohoto pohledu je patrné, že konkurence sou-
těžících byla vysoká.. K radosti a spokojenosti všech atletů 
dostali od organizátorů přeborů všichni za účast upomín-
kové ceny.

ZáPIS DĚTÍ  na školní rok 2013/2014 do Mateřské 
školy v Černotíně se uskuteční  ve čtvrtek, dne 6.6.2013 
od 13.00 hod. - 16.00 hod. v budově MŠ. Tento zápis se 
týká také dětí, které by nastoupily i v první polovině  roku 
2014. Prosíme rodiče, aby vzali rodné listy dětí.           
Prázdninový provoz MŠ
Školní rok 2012/2013 bude ukončen v pá-
tek, dne 28.6.2013. Provoz MŠ a ŠJ v Černotí-
ně bude opět zahájen v pondělí dne 19.8.2013.                                                                                                                                       
                            Mirka Kořístková             

výletu jsme si dovezli spousty nových zážitků a 
myslím, že každý teď bude číst mnohem víc.
       Kateřina Šnejdrlová, 10 let
 

Soutěž „Zlaté pero“
Celý měsíc duben a květen se  žáci připravovali na 
soutěž  „Zlaté pero“. Všichni se snažili o krasopis 
při psaní ve všech předmětech a zaměřovali se i na 
úpravu ve všech sešitech.
Nejlepšími písaři se stali Lenka Kubitová, Micha-
ela Hynčicová, Kateřina Šnejdrlová a Magdaléna 
Šnejdrlová. Na druhých místech se umístili Mi-
chal Papežík, Veronika Juříčková a David Pernic-
ký . Zvláštní ocenění za výrazné zlepšení v psaní 
získal Stanislav Žeravík a Eliška Hoferová. Přeje-
me všem dětem, aby jim krásné psaní vydrželo co 
nejdéle.

sech a mohli jsme si prohlédnout knihy jak v dospělém 
tak v dětském oddělení, kde byly i časopisy. Nazpět jsme 
jeli také vlakem a po návratu jsme šli na oběd. Z tohoto 



červen 2013                        Zpravodaj obce Černotín                              strana 4

Besídka ke Dni matek
Druhá květnová neděle vždy patří těm pro nás nej-
milejším, našim maminkám. Nejinak tomu bylo i 
letos, v neděli 12. května, kdy se ve Společenském 
centru konala Besídka ke dni maminek.
Děti se na své vystoupení dlouho a pečlivě připra-
vovaly.
Hned při příchodu dostala každá maminka, ba-
bička i teta růžičku. Sál se pomalu plnil a děti už 
netrpělivě očekávaly začátek.
Jako první v programu vystoupily děti z naší ma-
teřinky. Ve svém pásmu plném básniček, písniček 
a pohybu ukázaly svou lásku k maminkám. Pak 
přišly na řadu děti ze základní školy. I ony se nau-
čily básničky a písničky o maminkách a zahrály i 
veršovanou pohádku „O dvanácti měsíčkách“. To, 
že máme v Černotíně opravdu šikovné děti doká-
zala i naše děvčata – Katka, Magda a Michalka.  
Jejich  vystoupení mažoretek bylo opravdu nád-
herné. Přesvědčili jsme se také, že angličtina jde u 
nás i těm nejmenším. Po závěrečné písni rozdaly 
děti svým maminkám dárečky, které vyráběly ve 
školní družině. Na závěr v programu vystoupila i 
břišní tanečnice, která všechny uchvátila ladnými 
pohyby a nádhernými kostýmy. Ke slavnostní at-
mosféře určitě přispělo i malé občerstvení, které 
pro všechny připravil KRPŠ při ZŠ a MŠ Černotín. 
Odměnou nám všem byl určitě bouřlivý potlesk a 
úsměvy na tvářích maminek.

Sběr papíru se uskutečnil ve středu 22.5. Nakonec nám 
nestačil přistavený kontejner, bylo nutné doobjednat ješ-
tě další. Nejlepší sběrači v základní škole : 1.Hynčicová 
Míša, 2. Michal Papežík, 3. Patrik Květoň.
Pořadí v mateřské škole : 1.Terezka Sládečková, 2.Alžbět-
ka a Jarda Lapešovi, 3.Lukášek Bezděk.

Všichni zaměstnanci ZŠ a MŠ v Černotíně chceme popřát 
všem dětem krásné a radostné prožití prázdnin plné sluníč-
ka a rodinné pohody. Děkujeme všem ochotným rodičům, 
jejich pomoc a spolupráce při mimoškolních aktivitách je 
velkým přínosem a obohacením.
              Kolektiv pracovnic základní a mateřské školy    

KNIHOVNA ČERNOTÍN
Ve středu 1.5. a 8.5.2013 
proběhlo v knihovně v Čer-
notíně další  tvoření. Vyrá-
běli jsme z perliček a drátků 
květiny a stromečky, které 
jsme zasádrovali do malých 
květináčků.   
Jsme rádi, že zájem o ruko-
dělné techniky je velký a těší 
se stále větší oblibě u nej-
menších předškoláčků, žáků 
ZŠ, studentů a dokonce i 
teenagerů, kteří si s velkým 
zájmem a zaujetím vyrobili 
nejen květináčky, ale také 
samostatné květiny nebo 
závěsné dekorace.    



červen 2013                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 5

FARNOST
Pouť do Křtin
V den svátku Panny Marie, Prostřednice všech milostí, 8. 
května se konala pouť všech našich farností  do význam-
ného poutního místa  Křtiny a do Tištína, rodiště našeho 
pana faráře. Z našich farností jely tři autobusy. Pro všechny 
zúčastněné to byl krásný zážitek.

24.května se naše farnost poprvé připojila k mezinárod-
ní akci Noc kostelů. Smyslem akce je otevřít naše chrámy 
všem, kteří se jinak ostýchají přijít, aby zakusili naše přijetí 
a tím třeba i kousek Boží lásky. Vídeňský kardinál Schorn-
born to vyjádřil ve svém poselství českým křesťanům takto :         

 Knihovna by měla vždy být centrem kultury a zdrojem in-
formací, v knihovně by si každý měl najít ten svůj koutek, 
kde se cítí fajn a najít si to, co jej zajímá. A proto bychom 
Vás chtěli pozvat i do naší Knihovny v Černotíně, kde na 
Vás budou čekat lidé vždy s úsměvem na tváři a ochotou 
poradit nejen při výběru knihy.
Ovšem knihy si lze zapůjčit za symbolický roční poplatek, 
který u pracujících činí 20 Kč a u žáků, studentů a důchod-
ců je 10 Kč. Nabídka knih, které si lze zapůjčit je poměrně 
široká a tvoří ji nejen stálý fond, ale také knihy, které jsou 
součástí cirkulace, jež se u nás koná pravidelně dvakrát do 
roka vždy poslední den v měsících květen a říjen. To zna-
mená, že v následujících měsících, je možno si v knihovně 
zapůjčit zcela nové knihy, které jsou napsány autory „dne-
ška“.
I přesto, že v tomto roce je ukončen program „Internet do 
knihoven“, který byl součástí i té naší, a tím jsou v mnohých 
knihovnách internety rušeny, v naší Knihovně v Černotíně 
se lze i dnes připojit na internet.
Knihovna, za účelem rozvoje kulturního života v obci, se 
rozhodla pořádat Tvořivé dílny, kde se snaží poukázat na 
nové rukodělné techniky, a tím tak i vytvořit nové místo, 
kde se občané mohou setkávat. Pořádání těchto dílen nám 
nabídlo potěšení z velké účasti, ale vedlo také k zájmu o 
ruční práce. Třešničkou na dortu však bylo získání nových, 

ale především mladých, čtenářů do knihovny, kteří si s pra-
videlností půjčují knížky.
Pro získání bližších informací o pořádání Tvořivých dílen, 
můžete sledovat na vývěsné tabuli před obecním úřadem, 
na internetových stránkách, nebo nás můžete potěšit svou 
návštěvou přímo v knihovně, kde na Vás budeme čekat ka-
ždou středu od 16:00 do 18:00, kdy si můžete také vypůj-
čit knihu, či použít internet. Pokud by Vám výpůjční doba 
nevyhovovala, lze pracovníky knihovny kontaktovat na e-
-mailu (knihovna.cernotin@seznam.cz) nebo jednoduše 
zavolat na telefonní číslo 7775 358 981. Těšíme se na Vaši 
brzkou návštěvu!

Baví Tě kreslení?
Soutěž pořádaná Knihovnou v Černotíně na téma „Já a 
kniha“ je tu právě pro Tebe!
Všichni Výtvarníci mohou svá díla odevzdat v knihov-
ně každou středu od 16:00 do 18:00, nebo na obecní úřad 
nebo do schránky obecního úřadu, a to od 3. 6. 2013 do 14. 
6. 2013.
Podmínky: 1) volná technika, 2) odevzdání do termínu  
3) dílo musí splňovat téma „Já a kniha“ 4) na rub jméno, 
příjmení a věk autora. 
Dne 19. 6. 2013 budou ty nejvyvedenější obrázky odměně-
ny knižní cenou.

„Využijte tento večer a tuto noc k prožití odvážného a věro-
hodného svědectví křesťanství, které vyzařuje a přináší svět-
lo do noci.“ U nás začala Noc kostelů vyzváněním zvonů a  
májovou pobožností. Následovalo divadlo o životě Cyrila a 
Metoděje, které  nacvičily děti z náboženství ZŠ Černotín. 
Poté jsme návštěvníkům nabídli vyprávění o historii a ko-
mentovanou prohlídku našeho kostela. S velkým zájmem 
se setkala  výstavka starých i nových ornátů s vysvětlením, 
jaké barvy ornátů se používají,  také, co která barva symbo-
lizuje. Pokračovali jsme hudebním programem. Varhaník 
pan Vacula nám zahrál skladbu J. K. Vaňhala a následoval 
blok písní v podání černotínské scholy. Celý večer jsme za-
končili modlitbou za farnost a obec. V průběhu celého ve-



červen 2013                      Zpravodaj obce Černotín                              strana 6

HASIČSKé SBORy
Hasičské závody
V sobotu 11.května uspořádali hasiči z Černotína první 
okrskové kolo soutěží v požárním sportu na hřišti U 
Mlýna. Počasí závodům nepřálo, dešť komplikoval nejen 
překážkový běh, ale i soutěž v požárním útoku. Soutěže 
se zúčastnily i týmy z obou našich Sborů dobrovolných 
hasičů a odnáší si i dvě umístění „na bedně“ – 3.místa žen 
Černotína a mužů nad 35 let z Hluzova.
Do okresního kola postupují muži Hustopeč a ženy Mi-
lotic.

Výsledky :
Muži (po součtu pořadí z přek.běhu a požárního útoku): 
1. Hustopeče, 2.Milotice, 3.Špičky, 4.Hluzov, 5.Kunčice, 
6.Vysoká, 7.Černotín
Ženy (po součtu pořadí z přek.běhu a požárního útoku) : 
1.Milotice, 2.Vysoká, 3.Černotín.
Muži nad 35 let (pouze útok) : 1.Hustopeče, 2. Špičky, 
3.Hluzov, 4.Vysoká, 5.Černotín, 6.Milotice.
V sobotu 13.července se konají tradiční závody O pohár 
starosty obce, které jsou součástí Velké ceny OSH Přerov.

MySLIVECKé SDRUžENÍ BOŘÍ
Měsíc červen je měsícem myslivosti, v  tomto měsíci se 
většinou rozhoduje, jaké budou přírůstky zvěře. Je to mě-
síc ochrany zvěře a přírody. Skoro všechny druhy zvěře 
srstnaté a pernaté, buď to kladou, nebo vodí mláďata. 
Pernatá zvěř ještě sedí na náhradních snůškách. Holubi 
hřivnáči podruhé hnízdí. Rozmary červnového počasí, 
časté deště a ochlazení nám ovlivňují početní stavy zvě-
ře. Myslivci jsou povinni vyhánět zvěř při senoseči, proto 
spolupracujeme s místním ZOD, před sečením vyháníme 
zvěř pomocí loveckých psů. Máme vyčištěné a vydesin-
fikované krmící zařízení a opravená myslivecká zařízení. 
Každý myslivec je povinen si nasušit seno, jádro sežene 
myslivecké sdružení. Zakomorovanou bažantí zvěř jsme 
vypustili do honitby 80 kusů bažantích slepic a 10 bažan-
tích kohoutů.  

Máme vylíhnutých 200 kusů bažantích kuřátek, líhnivost 
byla 55% a v osmi týdnech ji vypustíme do venkovní voli-
éry. Srny nám kladou srnčata, letos je vidět poměrně dost 
zajíců. Nepříznivé počasí nám zpozdilo senoseč, mláďa-
ta jsou vyvedená a o to máme více starostí s vyháněním 
zvěře před sečením. Taky je naší povinností chránit zvěř 
před toulavými kočkami a psy. Povinností myslivce je taky 
chránit zvěř před škodnou srstnatou a pernatou.  Celoroč-
ně lovíme sele lončák a lišku. Od 16.5 lovíme srnce. 
Chtěl bych vás požádat, abyste hlídali a nepouštěli své psy 
do honitby, protože nejzranitelnější jsou mláďata, větši-
nou je dospělá zvěř po styku se psem opustí. 

Děkuji za pochopení a dobrou spolupráci, při ochraně 
zvěře.
              Myslivecký hospodář Andrš Antonín

čera si návštěvníci mohli prohlédnout výstavku fotografií z 
historie i současnosti kostela a farnosti.  Celkem se večera 
účastnilo asi 60 návštěvníků, což nás mile překvapilo. Prv-
ní Noc kostelů v Černotíně se vydařila. Děkujeme všem, 
kteří se podíleli na přípravě a průběhu této akce.

Termíny poutí :
Černotín  sv. Cyrila a Metoděje – poutní mše svatá v pátek 

5.7. v 10.00 hodin
Hluzov sv. Jáchyma a Anny – poutní mše svatá v neděli 
28.7. v 9.30.
Pozvánka : Farní pouť do Assisi a  Říma se bude konat od 
14. do 19.října 2013, cena 7990,-Kč, součástí pouti je au-
dience u Svatého Otce. Přihlášky a záloha během června, 
bližší informace na stránkách farnosti.     
                                                                  Marie Kaňovská



červen 2013                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 7

CyKLOODDÍL ČERNé KONĚ
Author ŠELA Marathon
 Letošního  14. ročníku Author Šela Maratonu se zúčastnili 
2 bikeři oddílu ČERNÉ KONĚ. Oba  úspěšně  absolvovali 
52 km dlouhou MTB trasu a dojeli následovně. Lepším z 
koníků byl Přema Zámorský a do cíle dorazil na 266.místě 
celkově a 63. v kat. MEX časem 2:59:38, o sedm minut za 
ním přijel na nádvoří hradu Helfštýn Pavel Woldán jako 
323.v absolutním pořadí a 74. v kat.MEX.  Oba borci se 
umístili v první polovině startovního pole, kdy startovalo 
více jak 600 bikerů, k čemuž jim blahopřeji.

Moravská brána
Do startu 2. ročníku cykloturistické akce Moravská brána 
2013 zbývá už jen měsíc. Akci pořádá TJ Sokol Černotín 
oddíl ČERNÉ KONĚ v sobotu  15. 6. 2013 v obci Černo-
tín.
Po loňském úspěšném 1. ročníku, kdy se akce zúčastnilo 
160  turistů a cyklistů, připravili pořadatelé několik změn. 
Hlavní novinkou je, že k 25 km pěší trase přibyla kratší 10 
km dlouhá trať vhodná i pro rodinné týmy (1-2dospělí a 
1-3 děti do 15i let). V cyklistické části zůstala oblíbená 50 
km trasa (vhodná i pro rodinné týmy) beze změny a 90 
km dlouhá trasa je oproti loňsku kratší o 3 km.
   Nedílnou součástí akce je i doprovodný program urče-
ný jak pro dospělé (oblíbený hod kolem a nově slalom s 

basou piv), tak hlavně pro děti, pro které je připraven již 5. 
ročník Cyklohrátek.
    Cyklohrátky  jsou soutěží,  pro děti do 15i let ve třech 
dovednostních disciplínách v ovládání kola o pěkné ceny. 
Dále bude pro malé účastníky připravena trampolína a 
soutěž v hodu s frisbee na cíl.
   Společenskou částí akce bude hudební produkce, bohaté 
občerstvení a výstava k 5. výročí založení cyklistického od-
dílu ČERNÉ KONĚ. Po uplynutí časového limitu bude vy-
losována tombola startovních čísel. Podrobnější informace 
najdete na www.moravskabrana.moxo.cz, nebo v kanceláři  
FINCENTRUM  na tř.1.máje v Hranicích.
   Srdečně zveme všechny milovníky cyklistiky a vyznavače 
pěší turistiky!                               Mirek Šustal Černé koně

Hasiči z Hluzova zvou 
všechny srdečně na 

ČERVNOVOU ROC-
KOVOU NOC PLNOU 

HVĚZD. 
V sobotu 29.června od 20 
hodin na Výletišti V Lípí 
opět vystoupí skupina Pozd-
ní sběr, poté kapela The 
Fracture a na závěr rocko-

téka. 
Kromě porce rockové mu-
ziky se můžete těšit na po-
choutky z grilu a nabídku 

nápojů v chatě.

KáCENÍ MáJE S DĚTSKÝM DNEM
Rozmary počasí ovlivnily začátek Dětského dne s Kácením máje v so-
botu 1.června. Plánované atrakce a soutěže pro děti se uskutečnily ve 
Společenském centru, naštěstí poté se počasí umoudřilo a zbytek pro-
gramu mohl proběhnout na hřišti. Samotný máj byl nově „nekácen“, ale 
sklopen před kostelem. 
S lidovými tanci „Májka“ a „Vlnka“ vystoupili tanečníci z Černotína a 
Hluzova, zpěvem doprovodila Lenka Andrýsová. Tanečníci děkují paní 
Mileně Berné za nácvik tanců a zapůjčení krojů. 



červen 2013                      Zpravodaj obce Černotín                              strana 8

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula, grafická spolupráce Vladislav Barot. Vydal Obecní úřad Černotín, červen 2013.  

Příspěvky, názory, fotografie do dalšího vydání předejte na níže uvedené kontakty do 30.srpna 2013.
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 903,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz

NOHEJBAL
Májový nohejbalový turnaj
V sobotu 25.5. proběhl další ročník Májového turnaje 
rodinných týmů v nohejbalu. Letošní ročník silně po-
znamenalo deštivé počasí. Dopolední turnaj mládeže byl 
kvůli dešti zrušen.
Do turnaje dospělých se přihlásilo 5 rodinných týmů a tři 
týmy nerodinné. I přes časté dešťové přeháňky byl turnaj 
odehrán. Hrálo se ve dvou skupinách. V jedné se utkaly 
týmy smíšené (nerodinné) dvoukolově -  každý s každým. 
Vítězem se stal tým pod názvem „Pinkálisti“ ve složení 
Nehyba Petr, Vacek Michal a Nehyba Jan.
Do turnaje týmů rodinných se přihlásilo 5 týmů. Po zá-
pasech ve skupině vypadl poslední tým a zbylé 4 party se 
utkaly ve vyřazovacích bojích o celkové vítězství. 
Po urputných bojích se vítězem letošního ročníku stali 
„Senkáli“ ve složení Sencoviciové Pavel st., Michal, Pavel 
ml. a Patrik, když ve výborném finálovém zápase porazili 
tým“JAMAVO“  2:1. 
Stříbrný tým „JAMAVO“ hrál ve složení JAmbor Lukáš, 
MAtějíčný Jiří a VOlek Jiří. Na třetím, bronzovém stupín-
ku skončili lonští vítězové, tým „Ogaři z drahů“ ve slože-
ní Kelar Jaromír, Mičunek Lubomír a Mičunek Jakub. Je 
velká škoda, že byl celý turnaj poznamenán deštěm. Po-
depsalo se to jak na počtu týmů v soutěži, tak hlavně na  
divácké kulise.
Druhý ročník Májového turnaje rodinných týmů je tedy 
již minulostí. Všichni doufáme, že příští 3. ročník už nám 
konečně zasvítí sluníčko, protože deštivý byl i ročník prv-
ní.
Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na 
přípravě a organizaci turnaje.
Pochopitelně v září nás čeká opět Svatováclavský turnaj - 
letos již XI. ročník.

AMATéRSKá NOHEJBALOVá LIGA 2013
V neděli 2.června vstoupil náš B-tým dvojzápasem s jed-
ním z favoritů týmem Skoky (2:3, 0:3) do nového ročníku 
Amatérské nohejbalové ligy. 

Do letošního ročníku máme opět přihlášeny dva týmy.
Pro naše „áčko“ to bude ročník, kdy bude obhajovat první 
místo z loňského roku, když soutěž vyhráli bez ztráty jedi-
ného bodu. Podle přihlášených týmů to bude úkol složitý, 
ale ne nemožný. Pokud budou kluci podávat stejné výkony 
jako loni, šanci určitě mají, i když přibyli velcí soupeři, a to 
týmy Jezernice a Skoky. 
Pro náš druhý tým bude hlavním cílem zapracovat do 
týmu mladé kluky, kteří mají chuť do nohejbalu a určitě 
dostanou šanci hned v prvním zápase. Budeme rádi, když 
nás přijdete podpořit !
                Sportu zdar a nohejbalu zvlášť - Luboš Mičunek

FOTBAL
Jarní výsledky fotbalistů TJ Sokol Černotín v Okresní 
soutěži : Černotín-Horní Nětčice 2:4, Černotín-Jezernice 
3:1, Černotín- Žákovice 2:4, Černotín - Lázníky 1:5, Ska-
lička - Černotín 4:1, Dukla Hranice - Černotín 7:1,  Čer-
notín - Bělotín B 1:3.
Tuto neděli hrají fotbalisté v Potštátě, letošní ročník ukon-
čí doma zápasem s Přerovem (neděle 16.5., od 16:30).

V sobotu 3.srpna se koná VII. ročník O pohár starosty
obecního úřadu ve fotbale, na hřišti s umělým povrchem
u Společenského centra. Podrobnější informace podá Mi-
roslav Šnejdrla (tel : 608 157 396).

VOLEJBAL
Volejbalový Cyrilometodějský turnaj  se uskuteční na 
hřišti s Spol. centra v pátek 5.července 2013.


